
  

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Assessoria de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional

 

Comunicação UEMG/ASSICI nº. 28/2023
Belo Horizonte, 25 de maio de 2023.

  

COMUNICADO SOBRE COMISSÕES DE AVALIAÇÕES INTERNAS DE
SELEÇÃO DOS ALUNOS DA UEMG PARTICIPANTE DO PROGRAMA DE

INTERCÂMBIO LATINO AMERICANO (PILA) - PRESENCIAL NO 2º
SEMESTRE DE 2023.

A Assessoria de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional da Universidade do Estado de Minas
Gerais (UEMG), nos termos do item 7.1 do COMUNICADO PARA SELEÇÃO INTERNA DOS
ALUNOS DA UEMG PARTICIPANTE DO PROGRAMA DE INTERCÂMBIO LATINO AMERICANO
(PILA) – PRESENCIAL, NO 2º SEMESTRE DE 2023, comunica o nome dos membros das
Comissões de Avaliação:

 

1. COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DOS ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO:

1.1 Vaga da Universidad Nacional de Misiones - UNaM

1. Marcos Vinicius Bohrer Monteiro Siqueira - MASP 1487504-1
2. Silma Maria Augusto Fayenuwo - MASP 1458440-3
3. Mariana Almeida Maia - MASP 15480221 

1.2 Vaga da Universidad Nacional de Mar del Plata - UNMDP

1. Franciane Diniz Cogo - MASP 1460592-7
2. Luiz Alberto Bavaresco de Naveda - MASP 1034323-4
3. Sandra Elizabeth de Oliveira Santos MASP  1433220-9

1.3 Vaga da Universidad Tecnológica Nacional - UTN

1. Rosely de Melo Grillo - MASP 1485243-8
2. Teresa Ontañón Barragan - MASP 1487742-7
3. Carlos Vinicius Silva - MASP 1523258-8

1.4. Vaga da Universidad Nacional de Entre Ríos - UNER  

1. Franciane Diniz Cogo - MASP 1460592-7
2. Adriana Gonçalves da Silva - MASP 1486260-1
3. Marisa Cristina da Fonseca Casteluber -  MASP 1330775-6

1.5 Vaga da Instituto Tecnológico de Querétaro

1. Pâmela Maria Moreira Fonseca - MASP 1531785-2
2. Sandra Antônia Franklin Brasileiro - MASP 1480887-7
3. Teresa Ontañón Barragan - MASP 1487742-7
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1.6 Vaga da Corporación Universitaria Minuto de Dios

1. Rosely de Melo Grillo - MASP 1485243-8
2. Luiz Alberto Bavaresco de Naveda - MASP 1034323-4
3. Claudia Vanessa dos Santos Corrêa - MASP 1495747-6

1.7 Vaga da Universidad del Tolima

1. Sandra Antônia Franklin Brasileiro - MASP 1480887-7
2. Delzi Alves Laranjeira - MASP 0867271-9
3. Marcos Vinicius Bohrer Monteiro Siqueira - MASP 1487504-1

1.8 Vaga da Universidad Francisco de Paula Santander Ocaña

1. Thaís Lorenna Souza Sales - MASP 1547830-8
2. Liliane Souza e Silva - MASP 1456542-8
3. Adriana Gonçalves da Silva - MASP 1486260-1

1.9 Vaga da Universidad Autónoma de Guerrero

1. Clésio Barbosa Lemos Júnio - MASP 0967632-1
2. Luiz Alberto Bavaresco de Naveda - MASP 1034323-4
3. Mariana Cintra Pagotti - 1525204-2

1.10 Vaga da Universidad del Sinú Monteria

1. Marisa Cristina da Fonseca Casteluber -  MASP 1330775-6
2. Simone Regina Potje - MASP 1499089-9
3. Mariana Cintra Pagotti - MASP 1525204-2

1.11 Vaga da Universidad del Quindio

Thaís Lorenna Souza Sales - MASP 1547830-8
 Delzi Alves Laranjeira - MASP 0867271-9
Teresa Ontagón Barragán - MASP 1487742-7

 

2. COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DOS ESTUDANTES DE PÓS-GRADUAÇÃO:

2.1 Vaga da Universidad de Sinaloa

1. Fernando Lopes Ferraz Elias - MASP 1485486-3
2. Sandra Elizabeth de Oliveira Santos - MASP 1433220-9
3. Gabriela da Cunha Barbosa Saldanha - MASP 1044047-7

2.2 Vaga da Santo Tomás Bogotá

1. Marisa Cristina da Fonseca Casteluber -  MASP 1330775-6
2. Simone Regina Potje - MASP 1499089-9
3. Tabata Martins de Lima - MASP 1499089-9

2.3 Vaga da Universidad Autónoma de Manizales

1. Gabriela da Cunha Barbosa Saldanha - MASP 1044047-7
2. Silma Maria Augusto Fayenuwo - MASP 1458440-3
3. Carlos Vinicius Silva - MASP 1523258-8

2.4 Vaga da Universidad Autónoma de Guerrero
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1. Moema Santos Souza - MASP 1545257-6
2. Liliane Souza e Silva - MASP 1456542-8
3. Adriana Gonçalves da Silva - MASP 1486260-1

2.5 Vaga da Universidad Veracruzana

1. Tábata Martins de Lima - MASP 1521617-9
2. Silma Maria Augusto Fayenuwo - MASP 1458440-3
3. Rosely de Melo Grillo - MASP 1485243-8

 
Belo Horizonte, 25 de maio de 2023.

 
Lígia Barros de Freitas

Assessora de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional

Documento assinado eletronicamente por Lígia Barros de Freitas,
Assessor(a), em 25/05/2023, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 66626838 e o código CRC F20DC64E.

Referência: Processo nº 2350.01.0003599/2023-29 SEI nº 66626838
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